РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района

От 16.09.2019                                            г. Костерево                                                               № 317

	Об утверждении перечня должностей, имеющих доступ к персональным данным, обрабатываемым в администрации  города Костерево Петушинского района

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
п о  с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень должностей, имеющих доступ к персональным данным, обрабатываемым в администрации города Костерево Петушинского района, согласно приложению.
2. Лицам, получившим доступ к персональным данным, обрабатываемым в администрации города Костерево Петушинского района, при обработке персональных данных субъекта персональных данных:
- соблюдать принципы и правила, предусмотренные законодательством о персональных данных;
- получать согласие субъекта персональных данных на их обработку, кроме случаев, предусмотренных федеральным законом;
- не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.
3. Заведующему организационным отделом ознакомить работников администрации города Костерево Петушинского района с настоящим постановлением.
4. Лица, виновные в нарушении требований Федерального закона «О персональных данных» несут дисциплинарную, административную и уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации по курируемым направлениям.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Костерево.

Глава администрации города Костерево                                         В.М. Проскурин
	Приложение
к постановлению администрации города Костерево Петушинского района
 от 16.09.2019 № 317

П Е Р Е Ч Е Н Ь
ДОЛЖНОСТЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДОСТУП К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ, ОБРАБАТЫВАЕМЫМ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТЕРЕВО ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Высшая должность
	1.
	Глава администрации города Костерево;

	1.
	Заместитель главы администрации   по основной деятельности;

	1.
	Заместитель главы администрации  по экономике и финансам, заведующий финансовым отделом;

	1.
	Заведующий организационным отделом;

	1.
	Заведующий отделом землепользования;

	1.
	Председатель Комитета по управлению имуществом города Костерево.

	Главная должность

	1.
	Заместитель заведующего финансовым отделом;

	1.
	Заместитель заведующего отделом землепользования;

	1.
	Заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Костерево.

	Ведущая должность

	1.
	Консультант  организационного отдела;

	1.
	Консультант  финансового отдела.

[bookmark: _GoBack]